



Kopce okiem przedszkolaków

2022-12-01

Jesienna edycja projektu edukacyjnego „Przedszkolaki szlakiem kopców krakowskich” podsumowana została wystawą prac plastycznych, którą oglądać można do 12 grudnia w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Projekt edukacyjny oraz wystawa objęte zostały honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Rafała Komarewicza.

Celem nadrzędnym projektu „Przedszkolaki szlakiem Kopców Krakowskich” było rozwijanie u dzieci więzi z najbliższym środowiskiem, przez poznawanie bogactwa miejsc, w których żyją, pielęgnowanie zwyczajów i obrzędów oraz poznawanie kultury materialnej. Dzieci podczas wycieczek miały możliwość poznania swoich rówieśników, nawiązania nowych relacji oraz wspólnego rozwijania zainteresowań związanych z historią i kulturą Krakowa. Program realizowany był w dwóch turach – wiosennej i jesienniej.

- Jest to wystawa wieńcząca drugą, jesienną turę projektu „Przedszkolaki szlakiem kopców krakowskich”. Kolejne przedszkola zwiedzały cztery kopce. Inspiracją do powstania prac były właśnie te wycieczki. Tym razem jest to wystawa prac płaskich, plastycznych. Dzieła bardzo się od siebie różnią, niektóre kopce są odzwierciedleniem rzeczywistości, inne są inwencją twórczą młodych artystów. Mamy przekrój tego jak dzieci postrzegają to co nas otacza i jak mogą z tego czerpać – mówi o wystawie Aneta Stachyra, Dyrektor Samorządowego Przedszkola nr 125 im. Jana Marcina Szancera w Krakowie.

W jesienniej edycji projektu udział wzięło 16 grup przedszkolnych, w sumie 800 dzieci. Maluchy poznawały historię Krakowa w interesujący sposób. Łącznie w całej edycji udział wzięło 1600 przedszkolaków, 32 grupy.

Warto zaznaczyć, że jest to już trzecia edycja projektu, który z roku na rok obejmuje coraz większą liczbę dzieci przedszkolnych. Projekt „Przedszkolaki szlakiem kopców krakowskich” realizowany był przez Centrum Młodzieży im. dra Henryka Jordana.

Pomysłodawczyniami i inicjatorkami akcji są dyrektorki samorządowych przedszkoli z Krakowa: Ewa Gubała, Aneta Stachyra oraz Anna Stocka. Partnerem projektu jest Krakowski Oddział Światowej Organizacji Wychowania Przedszkolnego OMEP.

Wystawa prac plastycznych podsumowująca etap jesienny projektu potrwa do 12 grudnia 2022 r. w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. – Prace plastyczne wykonane przez przedszkolaków biorących udział w projekcie są niesamowite! Piękne kolory, pomysłowe rozwiązania - to trzeba zobaczyć na własne oczy - zachęca do odwiedzenia wystawy Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Karkowa.